
 
 

 

 

Krajský svaz juda hlavního města Prahy 
Hanusova 347/16, Praha 4 – Michle 140 00, IČ: 22746498, DIČ: CZ22746498 

e-mail: predseda@prazskysvazjudo.cz, tel.: 731 849 983 

6. Jednání VV KSJu Praha 07.02. 2022 

 

Přítomni: Erik Hlaváček, Jan Kučera, Jiří Vaněk, Martin Klapka, , Felix Čapek 

Omluveni: Roman Kadlec, Pavlína Neužilová, Mirel Golubov, Pavel Kolský    

On-line: Tomáš Jákl, Andrea Šálová 

 

 

1. Kvalifikační turnaj U13, U15 + turnaj družstev U15 (otevřené) 

 
Kvalifikační turnaj pro věkovou kategorii U13 a U15 (uzavřená soutěž pro pražské oddíly) + 

turnaj družstev U15 se 16 účastníky – otevřená soutěž 

 

Formát kvalifikačního turnaje: standardní váhové kategorie pro U13 a U15, vyřazovací boje, tabulky 

Formát turnaje družstev: 

-  pouze pro U15 

-  tým = 6 chlapců, 4 dívky 

- hm. kategorie: M -46kg, -50kg, -55kg, -60kg, -66kg, +66kg, F -48kg, -52kg, -57kg, +57kg 

- soutěž určena pouze pro 16 oddílů, v případě více přihlášených klubů, je priorita zastoupení 

co největšího počtu krajů a pražských oddílů 

 

Místo: ŽŠ Mendelova  

- levnější varianta oproti dřívějším alternativám 

- dostatek času na umístění a přípravu IT techniky 

- propozice a organizace: Andrea Šálová 

 

Marketing a komunikace s kraji (pozvání na turnaje družstev), atd. – Erik Hlaváček 

 

 

2. Kvalifikační kritéria U13 a U15 na MČR  
 

Diskutován kvalifikační klíč soutěží. STK vybere společně s TMK vhodné turnaje a jejich bodování 

zašle společně s informacemi v následujícím týdnu na všechny pražské oddíly + bude zveřejněno na 

webových stránkách Pražského svazu juda – Andrea Šálová 

 
 

3. Rozpočet 2022 – analýza, diskuze a schválení 
 

E. Hlaváček představil celkový rozpočet KSJu Praha na rok 2022. Poděkoval všem předsedům 

jednotlivých sekcí za dodání dílčího rozpočtu svých sekcí. Vyjádřil přesvědčení, že po celý rok se 

všichni vynasnaží ke splnění a dodržení nákladů svých sekcí. Rozpočet byl schválen.  

mailto:predseda@prazskysvazjudo.cz


 
 

 

 

Krajský svaz juda hlavního města Prahy 
Hanusova 347/16, Praha 4 – Michle 140 00, IČ: 22746498, DIČ: CZ22746498 

e-mail: predseda@prazskysvazjudo.cz, tel.: 731 849 983 

 
Vypracován formulář k vyúčtování nákladů za každou akci (Jan Kučera). Každý zodpovědný člen 

KSJu Praha, který bude organizovat danou akci (turnaj, seminář, školení, soustředění, marketingovou 

kampaň) je povinen neprodleně po skončení akce zaslat reálné vyúčtování J. Kučerovi, který 

zaznamenává všechny operace do reálného rozpočtu = důsledná kontrola po celý rok nad náklady 

KSJu Praha.  

 

4. SCM Praha + Střední Čechy  
 

E. Hlaváček informoval všechny přítomné o vzniku a fungování nové trenérské trojice pro 

Sportovní centrum mládeže Praha + Střední Čechy (Chytrá, Musil, Turek). Vyjádřil vizi nad 

maximální spoluprací těchto dvou krajů, která je pro oba regiony naprosto zásadní. Všichni trenéři 

spolupracují a první akce je naplánována na 11.-13.2.200 = tréninkový kemp v Teplicích. Zde je 

nominováno cca 50 účastníků ze kterých by měla vzniknout tréninková skupina po celý rok 2022, 

která přijme harmonogram společné přípravy (vyjma celoroční klubové přípravy) a akcí. O vizi 

SCM Praha + Střední Čechy informovali sami trenéři prostřednictvím e-mailu dané oddíly. Zásadní 

je spolupráce s mateřskými oddíly, kterým poděkovali za velice dobrou práci, která vyústila 

k nominaci na TS Teplice. Více informací v předchozím jednání VV KSJu Praha nebo článku na 

www.prazskysvazjudo.cz  

 

 

 

5. KATA  

 
Vyhodnocení 2. semináře dne 6.2.2022 na Spartě. Martin Klapka informoval o velice zdařilém 

semináři v KATAME-WAZA na Spartě, kterého se zúčastnilo 29 osob ze 12 oddílů pod vedením 

lektorů Filipa Rubínka, Martina Klapky a Martina Koláře. Za kolegium danů ČSJu byl přítomen 

v úvodu Jiří Sosna. Po skončení došlo k naplánování harmonogramů seminářů v KATA na první 

půlrok + probrána veškerá spolupráce v této oblasti s dalšími stěžejními osobami mimo Prahu (Vele, 

Hoření, atd.) včetně vize nad turnajovou scénou v KATA. 

 

 
 

 

6. Projekt Tour the club 

 
Ve čtvrtek 10.2. dojde k první ,,zastávce“ v rámci projektu Tour the club. Bude jí Judo Bivoj. Vize 

tohoto projektu je navštívit (Hlaváček, Kučera) v roce 2022 veškeré pražské oddíly, zjistit náměty a 

postřehy ke zlepšení pražského juda, vyslechnout zpětnou vazbu nad současným stavem a 

nabídnout pomocnou ruku a spolupráci v následujícím období ze strany KSJu Praha. Dalším 

osloveným oddílem bude TJ Sokol Praha Vršovice. 

mailto:predseda@prazskysvazjudo.cz
http://www.prazskysvazjudo.cz/


 
 

 

 

Krajský svaz juda hlavního města Prahy 
Hanusova 347/16, Praha 4 – Michle 140 00, IČ: 22746498, DIČ: CZ22746498 

e-mail: predseda@prazskysvazjudo.cz, tel.: 731 849 983 

 

 

7. Pořadatelství Přeboru ČR 

 
E. Hlaváček informoval všechny členy VV o možnosti ucházet se o pořadatelství Přeboru ČR pro 

kategorii U13 a U15 na podzim. Připomněl fakt, že KSJu Praha se chce prioritně zaměřit pro tento 

rok na organizaci vlastních turnajů (Přebory Prahy na Jedenáctce, Kvalifikační turnaj na ZŠ 

Mendelova, Pražský adventní pohár na Jedenáctce, atd.) a o pořadatelství republikového 

šampionátu (pro některou kategorii) usilovat až v roce 2023 (společné rohodnutí VV z minulého 

roku). V poslední době však vyplynula diskuze s ČSJu, kde byly komunikovány předběžné náklady 

na pořadatelství (v případě uskutečnění PČR U13, U15 na Jedenáctce se jedná o cca 300 000Kč) a 

byl tento návrh opětovně rozebírán. Někteří členové VV KSJu Praha se vyjádřili, že o pořadatelství 

tento rok lze usilovat pouze v případě, že bude dávat ekonomický smysl a nebude riskantní (Kučera, 

Vaněk). S tímto názorem je shoda napříč celým VV. V následujícím měsíci budou detailně 

analyzovány potenciální příjmy a náklady tohoto turnaje a dle výsledku zjištění se rozhodne. V této 

otázce ještě proběhne jednání s ČSJu. Nejvyšší priorita každopádně zůstává: ekonomický smysl 

(minimálně nulová ztráta). 

 

 

 

8. Webové stránky  

 
Vytvoření pracovní skupiny ve složení: Kučera, Kolský, Novák. Tato skupina navrhne do příštího 

jednání náměty ke zlepšení, redesign, atd.  

 

9. Koordinace SpS 

E. Hlaváček vyjádřil zadostiučení, které se dostalo pražským oddílům (USK Praha, TJ Sokol 

Vršovice a Judo Academy) za jejich dlouhodobou koncepční práci s mládeží. Výsledkem je 

přidělení statusu Sportovní středisko (pro U13 a U15), kde je měsíční finanční podpora na trenéry 

(více info v minulém jednání VV KSJu Praha). Od zrodu těchto středisek bylo plánováno, že KSJu 

Praha bude činnost těchto SpS koordinovat ve smyslu shromažďování výstupů a následně 

postupovat směrem k ČSJu. E. Hlaváček navrhl ostatním členům VV KSJu Praha od této činnosti 

ustoupit. Důvodem je, aby tento krok administrativně nezatížil dané oddíly a nevyvolal zbytečně 

pocit ,,řízení“. To není cílem servisní organizace – jakou je KSJu Praha. Proto navrhl podpořit 

dosavadní systém, který spočívá v komunikaci mezi SpS a ČSJu. Místopředseda ČSJu činnost SpS 

celoročně monitoruje a na závěr si vyžádá zprávu o jejich činnosti. Na tomto návrhu se všichni 

přítomní shodli. 

 

 

mailto:predseda@prazskysvazjudo.cz


 
 

 

 

Krajský svaz juda hlavního města Prahy 
Hanusova 347/16, Praha 4 – Michle 140 00, IČ: 22746498, DIČ: CZ22746498 

e-mail: predseda@prazskysvazjudo.cz, tel.: 731 849 983 

Zapsal: Jan Kučera 

 

 

 

 

mailto:predseda@prazskysvazjudo.cz

